
 
Frutal/MG, 18 de dezembro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 362 

 

 
       1 

 
 

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

http://frutal.publicabrasil.net/


 
Frutal/MG, 18 de dezembro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 362 

 

 
       2 

 
 

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

http://frutal.publicabrasil.net/


 
Frutal/MG, 18 de dezembro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 362 

 

 
       3 

 
 

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

http://frutal.publicabrasil.net/


 
Frutal/MG, 18 de dezembro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 362 

 

 
       4 

 
 

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

 

http://frutal.publicabrasil.net/


 
Frutal/MG, 18 de dezembro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 362 

 

 
       5 

 
 

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL - TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO. PREGÃO 

ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 93/2025 – PROCESSO LICITATÓRIO Nº 214/2025. Após 

constatada a regularidade dos atos procedimentais, HOMOLOGO, com fulcro no artigo 71, inciso IV, da Lei 

Federal nº 14.133/2021, os resultados da presente licitação e ADJUDICO os itens 33, 34, 48, 70, 76, 110, 

112, 119, 129 e 136 do objeto licitado, qual seja, o registro de preços para futura e eventual aquisição de 

Materiais de Higiene e Limpeza para atender as necessidades das diversas Secretarias e Departamentos 

da Prefeitura Municipal de Frutal-MG, por um período de 12 meses, conforme condições, quantidades, 

especificações e exigências descritos neste edital, termo de referência e demais anexos, para a empresa 

DISTRIBUIDORA LÍDER FRUTAL LTDA (CNPJ n. 03.093.668/0001-19) sendo o preço total registrado de 

R$ 62.497,95 (sessenta e dois mil quatrocentos e noventa e sete reais e noventa e cinco centavos), os 

itens 53, 100, 106, 108, 118 e 120 do mesmo objeto para a empresa MULTISUL COMÉRCIO E 

DISTRIBUIÇÃO LTDA (CNPJ n. 12.811.487/0001-71) sendo o preço total registrado de R$ 7.215,90 (sete 

mil duzentos e quinze reais e noventa centavos), os itens 72, 73, 78, 82, 83, 93, 95, 102, 104, 107, 111 e 

130 do mesmo objeto para a empresa SPA-INDÚSTRIA QUÍMICA LTDA (CNPJ n. 08.675.264/0001-57) 

sendo o preço total registrado de R$ 51.035,06 (cinquenta e um mil e trinta e cinco reais e seis centavos), 

o item 127 do mesmo objeto para a empresa SANITOP COMERCIAL LTDA (CNPJ n. 53.710.803/0001-04) 

sendo o preço total registrado de R$ 10.875,00 (dez mil oitocentos e setenta e cinco reais), os itens 41 e 

42 do mesmo objeto para a empresa LBM INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA (CNPJ n. 58.686.636/0001-

19) sendo o preço total registrado de R$ 31.987,00 (trinta e um mil novecentos e oitenta e sete reais), os 

itens 11, 12, 32, 36, 37, 39, 85, 109 e 135 para a empresa M.A. DE OLIVEIRA COMÉRCIO DE 

SANEANTES (CNPJ n. 15.433.052/0001-29) sendo o preço total registrado de R$ 120.399,62 (cento e 

vinte mil trezentos e noventa e nove reais e sessenta e dois centavos), os itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 

13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 38, 40, 43, 44, 45, 46, 47, 49, 50, 

51, 52, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 71, 74, 75, 77, 79, 80, 81, 84, 86, 87, 

88, 89, 90, 91, 92, 94, 96, 97, 98, 99, 101, 103, 105, 113, 115, 116, 117, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 128, 

131, 132, 133, 134, 137, 138, 139 e 140 do mesmo objeto para a empresa RHC PRODUTOS E SERVIÇOS 

LTDA (CNPJ n. 39.556.276/0001-96) sendo o preço total registrado de R$ 1.049.940,74 (um milhão e 

quarenta e nove mil novecentos e quarenta reais e setenta e quatro centavos), o item 35 do mesmo objeto 

para a empresa ROS RIO MATERIAIS E COMÉRCIO LTDA – EPP (CNPJ n. 07.324.021/0001-01) sendo 

o preço total registrado de R$ 3.880,00 (três mil oitocentos e oitenta reais). Após cumpridas as formalidades 

de praxe, publique-se e cumpra-se.  Frutal/MG, 1º de dezembro de 2025. Bruno Augusto de Jesus Ferreira 

- Prefeito. 

 

http://frutal.publicabrasil.net/


 
Frutal/MG, 18 de dezembro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 362 

 

 
       6 

 
 

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

EXTRATO ATA PARA REGISTRO DE PREÇO N° 69/2025. 
 

ATA n° 69/2025 - PROCESSO LICITATÓRIO n° 214/2025 – PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇO 
n° 93/2025. 

 
ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL. FORNECEDOR REGISTRADO: 
DISTRIBUIDORA LÍDER FRUTAL LTDA. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de 
Materiais de Higiene e Limpeza para atender as necessidades das diversas Secretarias e Departamentos 
da Prefeitura Municipal de Frutal-MG, por um período de 12 meses, conforme condições, quantidades, 
especificações e exigências descritos neste edital, termo de referência e demais anexos. Fundamento 
Legal: Lei Federal n° 14.133/2021. Prazo de Vigência: de 4/12/2025 a 3/12/2026. Valor Global: R$ 
62.497,95 (sessenta e dois mil quatrocentos e noventa e sete reais e noventa e cinco centavos). Data de 
Assinatura: 4/12/2025. Marciel de Paula Souza – Pregoeiro. 
 
ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL. FORNECEDOR REGISTRADO: 
MULTISUL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA. Objeto: Registro de preços para futura e eventual 
aquisição de Materiais de Higiene e Limpeza para atender as necessidades das diversas Secretarias e 
Departamentos da Prefeitura Municipal de Frutal-MG, por um período de 12 meses, conforme condições, 
quantidades, especificações e exigências descritos neste edital, termo de referência e demais anexos. 
Fundamento Legal: Lei Federal n° 14.133/2021. Prazo de Vigência: de 4/12/2025 a 3/12/2026. Valor Global: 
R$ 7.215,90 (sete mil duzentos e quinze reais e noventa centavos). Data de Assinatura: 4/12/2025. Marciel 
de Paula Souza – Pregoeiro. 
 
ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL. FORNECEDOR REGISTRADO: 
SPA-INDÚSTRIA QUÍMICA LTDA. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de 
Materiais de Higiene e Limpeza para atender as necessidades das diversas Secretarias e Departamentos 
da Prefeitura Municipal de Frutal-MG, por um período de 12 meses, conforme condições, quantidades, 
especificações e exigências descritos neste edital, termo de referência e demais anexos. Fundamento 
Legal: Lei Federal n° 14.133/2021. Prazo de Vigência: de 4/12/2025 a 3/12/2026. Valor Global: R$ 
51.035,06 (cinquenta e um mil e trinta e cinco reais e seis centavos). Data de Assinatura: 4/12/2025. Marciel 
de Paula Souza – Pregoeiro. 
 
ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL. FORNECEDOR REGISTRADO: 
SANITOP COMERCIAL LTDA. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Materiais 
de Higiene e Limpeza para atender as necessidades das diversas Secretarias e Departamentos da 
Prefeitura Municipal de Frutal-MG, por um período de 12 meses, conforme condições, quantidades, 
especificações e exigências descritos neste edital, termo de referência e demais anexos. Fundamento 
Legal: Lei Federal n° 14.133/2021. Prazo de Vigência: de 4/12/2025 a 3/12/2026. Valor Global: R$ 
10.875,00 (dez mil oitocentos e setenta e cinco reais). Data de Assinatura: 4/12/2025. Marciel de Paula 
Souza – Pregoeiro. 
 
ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL. FORNECEDOR REGISTRADO: 
LBM INDÚTRIA E COMÉRCIO LTDA. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de 
Materiais de Higiene e Limpeza para atender as necessidades das diversas Secretarias e Departamentos 
da Prefeitura Municipal de Frutal-MG, por um período de 12 meses, conforme condições, quantidades, 
especificações e exigências descritos neste edital, termo de referência e demais anexos. Fundamento 
Legal: Lei Federal n° 14.133/2021. Prazo de Vigência: de 4/12/2025 a 3/12/2026. Valor Global: R$ 
31.987,00 (trinta e um mil novecentos e oitenta e sete reais). Data de Assinatura: 4/12/2025. Marciel de 
Paula Souza – Pregoeiro. 
 
ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL. FORNECEDOR REGISTRADO: M.A. 
DE OLIVEIRA COMÉRCIO DE SANEANTES. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição 
de Materiais de Higiene e Limpeza para atender as necessidades das diversas Secretarias e 
Departamentos da Prefeitura Municipal de Frutal-MG, por um período de 12 meses, conforme condições, 
quantidades, especificações e exigências descritos neste edital, termo de referência e demais anexos. 

http://frutal.publicabrasil.net/


 
Frutal/MG, 18 de dezembro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 362 

 

 
       7 

 
 

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

Fundamento Legal: Lei Federal n° 14.133/2021. Prazo de Vigência: de 4/12/2025 a 3/12/2026. Valor Global: 
R$ 120.399,62 (cento e vinte mil trezentos e noventa e nove reais e sessenta e dois centavos). Data de 
Assinatura: 4/12/2025. Marciel de Paula Souza – Pregoeiro. 
 
ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL. FORNECEDOR REGISTRADO: 
RHC PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de 
Materiais de Higiene e Limpeza para atender as necessidades das diversas Secretarias e Departamentos 
da Prefeitura Municipal de Frutal-MG, por um período de 12 meses, conforme condições, quantidades, 
especificações e exigências descritos neste edital, termo de referência e demais anexos. Fundamento 
Legal: Lei Federal n° 14.133/2021. Prazo de Vigência: de 4/12/2025 a 3/12/2026. Valor Global: R$ 
1.049.940,74 (um milhão e quarenta e nove mil novecentos e quarenta reais e setenta e quatro centavos). 
Data de Assinatura: 4/12/2025. Marciel de Paula Souza – Pregoeiro. 
 
ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL. FORNECEDOR REGISTRADO: 
ROS RIO MATERIAIS E COMÉRCIO LTDA - EPP. Objeto: Registro de preços para futura e eventual 
aquisição de Materiais de Higiene e Limpeza para atender as necessidades das diversas Secretarias e 
Departamentos da Prefeitura Municipal de Frutal-MG, por um período de 12 meses, conforme condições, 
quantidades, especificações e exigências descritos neste edital, termo de referência e demais anexos. 
Fundamento Legal: Lei Federal n° 14.133/2021. Prazo de Vigência: de 4/12/2025 a 3/12/2026. Valor Global: 
R$ 3.880,00 (três mil oitocentos e oitenta reais). Data de Assinatura: 4/12/2025. Marciel de Paula Souza – 
Pregoeiro. 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL  
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL - TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO. PREGÃO 
ELETRÔNICO 102/2025 – PROCESSO LICITATÓRIO Nº 221/2025. Após constatada a regularidade dos 
atos procedimentais, HOMOLOGO, com fulcro no artigo 71, inciso IV, da Lei Federal nº 14.133/2021, os 
resultados da presente licitação e ADJUDICO o objeto licitado, qual seja, a contratação de empresa 
especializada para revitalização e modernização do sistema semafórico do município de Frutal-MG, 
sob o regime de empreitada por preço unitário, conforme condições, quantidades, especificações e 
exigências descritas neste edital e seus anexos, para a empresa EMPREITEIRA WJ LTDA (CNPJ: 
02.381.109/0001-41) com o valor total de R$ 222.112,00 (duzentos e vinte e dois mil, cento e doze reais). 
Após cumpridas as formalidades de praxe, publique-se e cumpra-se.  Frutal/MG, 15 de dezembro de 2025. 
Bruno Augusto de Jesus Ferreira - Prefeito. 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL  
EXTRATO DE CONTRATO n° 181/2025 

 
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 221/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO N° 102/2025. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Frutal/MG - Contratada: Empreiteira WJ Ltda. Objeto: Contratação de empresa especializada 
para revitalização e modernização do sistema semafórico do município de Frutal-MG, sob o regime de 
empreitada por preço unitário, conforme condições, quantidades, especificações e exigências descritas 
neste edital e seus anexos. 
Fundamento Legal: Lei Federal n° 14.133/2021. Prazo de Vigência: 15/12/2025 e término em 14/12/2026. 
Valor total: R$ 222.112,00 (duzentos e vinte e dois mil, cento e doze reais). Data de Assinatura: 15/12/2025. 
Marciel de Paula Souza – Pregoeiro. 

http://frutal.publicabrasil.net/


 
Frutal/MG, 18 de dezembro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 362 

 

 
       8 

 
 

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

http://frutal.publicabrasil.net/


 
Frutal/MG, 18 de dezembro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 362 

 

 
       9 

 
 

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

 

http://frutal.publicabrasil.net/


 
Frutal/MG, 18 de dezembro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 362 

 

 
       10 

 
 

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

http://frutal.publicabrasil.net/


 
Frutal/MG, 18 de dezembro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 362 

 

 
       11 

 
 

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

http://frutal.publicabrasil.net/


 
Frutal/MG, 18 de dezembro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 362 

 

 
       12 

 
 

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

http://frutal.publicabrasil.net/


 
Frutal/MG, 18 de dezembro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 362 

 

 
       13 

 
 

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

http://frutal.publicabrasil.net/


 
Frutal/MG, 18 de dezembro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 362 

 

 
       14 

 
 

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

http://frutal.publicabrasil.net/


 
Frutal/MG, 18 de dezembro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 362 

 

 
       15 

 
 

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

http://frutal.publicabrasil.net/


 
Frutal/MG, 18 de dezembro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 362 

 

 
       16 

 
 

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

http://frutal.publicabrasil.net/


 
Frutal/MG, 18 de dezembro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 362 

 

 
       17 

 
 

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

http://frutal.publicabrasil.net/


 
Frutal/MG, 18 de dezembro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 362 

 

 
       18 

 
 

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

http://frutal.publicabrasil.net/


 
Frutal/MG, 18 de dezembro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 362 

 

 
       19 

 
 

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

http://frutal.publicabrasil.net/


 
Frutal/MG, 18 de dezembro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 362 

 

 
       20 

 
 

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

http://frutal.publicabrasil.net/


 
Frutal/MG, 18 de dezembro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 362 

 

 
       21 

 
 

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

http://frutal.publicabrasil.net/


 
Frutal/MG, 18 de dezembro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 362 

 

 
       22 

 
 

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

http://frutal.publicabrasil.net/


 
Frutal/MG, 18 de dezembro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 362 

 

 
       23 

 
 

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

http://frutal.publicabrasil.net/


 
Frutal/MG, 18 de dezembro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 362 

 

 
       24 

 
 

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

http://frutal.publicabrasil.net/


 
Frutal/MG, 18 de dezembro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 362 

 

 
       25 

 
 

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

http://frutal.publicabrasil.net/


 
Frutal/MG, 18 de dezembro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 362 

 

 
       26 

 
 

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

http://frutal.publicabrasil.net/


 
Frutal/MG, 18 de dezembro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 362 

 

 
       27 

 
 

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

http://frutal.publicabrasil.net/


 
Frutal/MG, 18 de dezembro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 362 

 

 
       28 

 
 

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

http://frutal.publicabrasil.net/


 
Frutal/MG, 18 de dezembro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 362 

 

 
       29 

 
 

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

http://frutal.publicabrasil.net/


 
Frutal/MG, 18 de dezembro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 362 

 

 
       30 

 
 

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

http://frutal.publicabrasil.net/


 
Frutal/MG, 18 de dezembro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 362 

 

 
       31 

 
 

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

http://frutal.publicabrasil.net/


 
Frutal/MG, 18 de dezembro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 362 

 

 
       32 

 
 

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

http://frutal.publicabrasil.net/


 
Frutal/MG, 18 de dezembro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 362 

 

 
       33 

 
 

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

http://frutal.publicabrasil.net/


 
Frutal/MG, 18 de dezembro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 362 

 

 
       34 

 
 

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

http://frutal.publicabrasil.net/


 
Frutal/MG, 18 de dezembro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 362 

 

 
       35 

 
 

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

http://frutal.publicabrasil.net/


 
Frutal/MG, 18 de dezembro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 362 

 

 
       36 

 
 

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

http://frutal.publicabrasil.net/


 
Frutal/MG, 18 de dezembro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 362 

 

 
       37 

 
 

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

 

http://frutal.publicabrasil.net/


 
Frutal/MG, 18 de dezembro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 362 

 

 
       38 

 
 

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

http://frutal.publicabrasil.net/


 
Frutal/MG, 18 de dezembro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 362 

 

 
       39 

 
 

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

http://frutal.publicabrasil.net/


 
Frutal/MG, 18 de dezembro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 362 

 

 
       40 

 
 

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

http://frutal.publicabrasil.net/


 
Frutal/MG, 18 de dezembro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 362 

 

 
       41 

 
 

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

http://frutal.publicabrasil.net/


 
Frutal/MG, 18 de dezembro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 362 

 

 
       42 

 
 

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

http://frutal.publicabrasil.net/


 
Frutal/MG, 18 de dezembro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 362 

 

 
       43 

 
 

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

http://frutal.publicabrasil.net/


 
Frutal/MG, 18 de dezembro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 362 

 

 
       44 

 
 

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

http://frutal.publicabrasil.net/


 
Frutal/MG, 18 de dezembro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 362 

 

 
       45 

 
 

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

http://frutal.publicabrasil.net/


 
Frutal/MG, 18 de dezembro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 362 

 

 
       46 

 
 

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

http://frutal.publicabrasil.net/


 
Frutal/MG, 18 de dezembro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 362 

 

 
       47 

 
 

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

http://frutal.publicabrasil.net/


 
Frutal/MG, 18 de dezembro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 362 

 

 
       48 

 
 

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

http://frutal.publicabrasil.net/


 
Frutal/MG, 18 de dezembro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 362 

 

 
       49 

 
 

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

http://frutal.publicabrasil.net/


 
Frutal/MG, 18 de dezembro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 362 

 

 
       50 

 
 

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

http://frutal.publicabrasil.net/


 
Frutal/MG, 18 de dezembro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 362 

 

 
       51 

 
 

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

http://frutal.publicabrasil.net/


 
Frutal/MG, 18 de dezembro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 362 

 

 
       52 

 
 

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

http://frutal.publicabrasil.net/


 
Frutal/MG, 18 de dezembro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 362 

 

 
       53 

 
 

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

http://frutal.publicabrasil.net/


 
Frutal/MG, 18 de dezembro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 362 

 

 
       54 

 
 

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

http://frutal.publicabrasil.net/


 
Frutal/MG, 18 de dezembro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 362 

 

 
       55 

 
 

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

http://frutal.publicabrasil.net/


 
Frutal/MG, 18 de dezembro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 362 

 

 
       56 

 
 

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

http://frutal.publicabrasil.net/


 
Frutal/MG, 18 de dezembro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 362 

 

 
       57 

 
 

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

http://frutal.publicabrasil.net/


 
Frutal/MG, 18 de dezembro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 362 

 

 
       58 

 
 

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

http://frutal.publicabrasil.net/


 
Frutal/MG, 18 de dezembro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 362 

 

 
       59 

 
 

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

http://frutal.publicabrasil.net/


 
Frutal/MG, 18 de dezembro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 362 

 

 
       60 

 
 

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

http://frutal.publicabrasil.net/


 
Frutal/MG, 18 de dezembro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 362 

 

 
       61 

 
 

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

http://frutal.publicabrasil.net/


 
Frutal/MG, 18 de dezembro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 362 

 

 
       62 

 
 

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

 

http://frutal.publicabrasil.net/

		2025-12-18T17:11:40-0300
	MUNICIPIO DE FRUTAL:18449132000160




